
— 10848 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

1907

UCHWA£A Nr XXIX/228/09 RADY POWIATU GOSTYÑSKIEGO

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

w sprawie: ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze �rodków specjalnego funduszu nagród

Poz. 1907

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998
r. o samorz¹dzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r.,
Nr 242, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 49 ust. 2 ustawy z
dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (tekst jednolity:
Dz.U. z 2006 r., Nr 97, poz. 674 ze zmianami) Rada Powiatu
uchwala, co nastêpuje:

§1. Okre�la siê w brzmieniu stanowi¹cym za³¹czniki do
niniejszej uchwa³y:

1) kryteria i tryb przyznawania nagród dla nauczycieli ze
�rodków specjalnego funduszu nagród,

2) wzór wniosku o przyznanie nagrody Zarz¹du Powiatu
Gostyñskiego.

§2. Traci moc:

1) uchwa³a Nr XXV/175/04 Rady Powiatu Gostyñskiego z
dnia 28 grudnia 2004 r. w sprawie ustalenia kryteriów i

trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze �rodków
specjalnego funduszu nagród,

2) uchwa³a Nr XV/119/08 Rady Powiatu Gostyñskiego z dnia
13 marca 2008 r. w sprawie zmiany uchwa³y Nr XXV/175/
04 rady Powiatu Gostyñskiego z dnia 28 grudnia 2004 r.
w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania na-
gród dla nauczycieli ze �rodków specjalnego funduszu
nagród.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Zarz¹dowi Powiatu.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od daty
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Powiatu Gostyñskiego

(-) Robert Marcinkowski

Za³¹cznik Nr 1
do uchwa³y Nr XXIX/228/09
Rady Powiatu Gostyñskiego

z dnia 30 kwietnia 2009 r.

KRYTERIA I TRYB PRZYZNAWANIA NAGRÓD DLA NAUCZYCIELI ZE �RODKÓW SPECJALNEGO FUNDUSZU NAGRÓD

§1. Tworzy siê w bud¿ecie Powiatu Gostyñskiego specjal-
ny fundusz nagród dla nauczycieli za ich osi¹gniêcia dydak-
tyczno-wychowawcze, w wysoko�ci co najmniej 1% planowa-
nych rocznych wynagrodzeñ osobowych nauczycieli, zwany
dalej �funduszem�.

2. Wysoko�æ funduszu corocznie ustala Rada Powiatu w
uchwale bud¿etowej z tym, ¿e:

1) 0,7% �rodków przeznacza siê na nagrody dyrektora szko³y
lub placówki i planuje siê je w bud¿etach szkó³ i placówek,

2) 0,3% �rodków przeznacza siê na nagrody Zarz¹du Powiatu
Gostyñskiego i planuje siê je w rezerwie celowej bud¿etu
Powiatu.

§2. Nagroda mo¿e byæ przyznana nauczycielowi po prze-
pracowaniu w szkole co najmniej 1 roku.

§3. 1. Nagrody dyrektora dla nauczycieli przyznaje dyrek-
tor szko³y lub placówki z w³asnej inicjatywy.

2. Nagrody Zarz¹du Powiatu Gostyñskiego dla nauczy-
cieli przyznaje Zarz¹d Powiatu na wniosek z³o¿ony przez
dyrektora szko³y lub placówki, po uprzednim zaopiniowaniu
wniosku przez radê pedagogiczn¹.

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien byæ
z³o¿ony najpó�niej na miesi¹c przed planowanym wrêcze-
niem nagrody.

4. Zarz¹d Powiatu przyznaje nagrody dyrektorom szkó³
lub placówek z w³asnej inicjatywy.

5. Wniosek, o którym mowa w ust. 2 sk³ada siê na
formularzu wed³ug wzoru okre�lonego w za³¹czniku nr 2 do
niniejszej uchwa³y.

§4. Nagrody przyznawane s¹ w nastêpuj¹cej wysoko�ci:

1) co najmniej 60% ustawowego �redniego miesiêcznego
wynagrodzenia nauczyciela mianowanego brutto � nagro-
dy Zarz¹du Powiatu Gostyñskiego dla nauczyciel i dyrek-
torów szkó³ lub placówek,



— 10849 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117

2) co najmniej 35% ustawowego �redniego miesiêcznego
wynagrodzenia nauczyciela mianowanego brutto � nagro-
dy dyrektora szko³y lub placówki dla nauczycieli.

§5. 1. Ustala siê nastêpuj¹ce kryteria przyznawania na-
gród, o których mowa w §1 ust. 1:

1) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych
w sprawdzianach i egzaminach uczniów,

2) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych
egzaminami przeprowadzanymi przez Okrêgow¹ Komisjê
Egzaminacyjn¹ w Poznaniu,

3) podejmowanie dzia³alno�ci innowacyjnej w zakresie wdra-
¿ania nowatorskich metod nauczania i wychowania, opra-
cowywania autorskich programów i publikacji,

4) osi¹ganie dobrych wyników w nauczaniu, potwierdzonych
zakwalifikowaniem uczniów do udzia³u w zawodach II
stopnia (okrêgowych) lub III stopnia (centralnych) ogólno-
polskich olimpiad przedmiotowych, zajêciem przez uczniów
(zespó³ uczniów) I-III miejsca w konkursach, zawodach,
przegl¹dach i festiwalach wojewódzkich i ogólnopolskich,

5) posiadanie udokumentowanych osi¹gniêæ w pracy z ucznia-
mi maj¹cymi trudno�ci w nauce,

6) przygotowanie i wzorowe zorganizowanie uroczysto�ci
szkolnych lub �rodowiskowych, takich jak: nadanie szkole
lub placówce imienia, wrêczenie sztandaru, dni patrona
szko³y lub placówki,

7) organizowanie i realizowanie wspó³pracy miêdzynarodo-
wej uczniów na poziomie szko³y lub klasy,

8) organizowanie i realizowanie wspó³pracy uczniów z uczel-
niami wy¿szymi w kraju lub zagranic¹,

9) prowadzenie znacz¹cej dzia³alno�ci wychowawczej w kla-
sie, szkole lub placówce przez organizowanie wycieczek,
udzia³u uczniów w spektaklach teatralnych, koncertach,
wystawach i spotkaniach,

10) organizowanie, spe³niaj¹cych znacz¹c¹ rolê dydaktyczno-
wychowawcz¹, imprez kulturalnych, sportowych, rekre-
acyjnych i wypoczynkowych,

11) organizowanie i prowadzenie, spe³niaj¹cego znacz¹c¹ rolê
wychowawczo - opiekuñcz¹, letniego lub zimowego wy-
poczynku dla dzieci i m³odzie¿y,

12) zapewnienie bezpieczeñstwa uczniom w czasie zajêæ orga-
nizowanych przez szko³ê,

13) zapewnianie pomocy i opieki uczniom lub wychowankom
bêd¹cym w trudnej sytuacji materialnej lub ¿yciowej,

14) prowadzenie dzia³alno�ci maj¹cej na celu zapobieganie i
zwalczanie przejawów patologii spo³ecznej w�ród dzieci i
m³odzie¿y,

15) organizowanie wspó³pracy szko³y lub placówki z jednost-
kami systemu ochrony zdrowia, policj¹, organizacjami i
stowarzyszeniami oraz rodzicami w zakresie zapobiegania
i usuwania przejawów patologii spo³ecznej i niedostoso-
wania spo³ecznego dzieci i m³odzie¿y,

16) organizowanie i realizowanie doskonalenia zawodowego
dla nauczycieli,

17) organizowanie, skutkuj¹cego sukcesami wychowawczy-
mi, udzia³u rodziców w ¿yciu szko³y, lub placówki,

18) udzielanie aktywnej pomocy w adaptacji zawodowej na-
uczycieli podejmuj¹cych pracê w zawodzie nauczyciela,

19) realizowanie innych zadañ statutowych szko³y i placówki.

2. Nagrodê mo¿e otrzymaæ nauczyciel lub dyrektor, któ-
ry spe³nia co najmniej piêæ z wymienionych w ust. 1 kryte-
riów.

§7. Nauczyciel lub dyrektor, któremu zosta³a przyznana
nagroda otrzymuje dyplom. Odpis dyplomu umieszcza siê w
teczce akt osobowych nauczyciela.

§8. 1. Nagrody dyrektora i Zarz¹du Powiatu przyznawane
s¹ ka¿dego roku z okazji Dnia Edukacji Narodowej.

2. W uzasadnionych przypadkach nagrody mog¹ byæ
przyznawane równie¿ w innym terminie.

Poz. 1907



— 10850 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 117 Poz. 1907


